[image: image1.png]

                                                 Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

	                                                             РЕШЕНИЕ
от 04.04.2024   № 117
р.п. Шимск
О приёме в муниципальную собственность  земельных участков и жилых домов

  В соответствии с подпунктом 6  пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шимского городского поселения, постановлением Администрации Шимского муниципального района  от  22.02.2024, № 231 « О передаче в муниципальную собственность Шимского городского поселения жилых помещений (квартир)»  Совет депутатов Шимского городского поселения
РЕШИЛ:

1.Принять, в порядке разграничения, в муниципальную собственность Шимского городского поселения жилые дома в соответствии с прилагаемым перечнем.
2. Уполномоченному органу по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Шимского муниципального района (управлению имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района) провести регистрационные действия в органах государственной регистрации недвижимости и сделок с ним в соответствии с действующим законодательством.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Шимского  городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимск-рп.рф).
Глава  поселения                                      А.В.Харитонов
                                                                         Утвержден

           Решением Совета депутатов
                                                              Шимского городского поселения

от  04.04.2024  № 117
                                                       П Е Р Е Ч Е Н Ь

жилых домов принимаемых  в муниципальную собственность Шимского городского поселения   из  муниципальной собственности  Шимского муниципального района

	Наименование
	Адрес

места

нахождения
	Индивидуализирующая

характеристика
	Первоначальная

(балансовая)

стоимость

квартиры (руб.)
Кадастровая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость квартиры на 01.03.2024
(руб.)

	Жилой дом

	Новгородская  обл.,

Шимский район,

д. Коростынь

ул.Новая,д.7
	Площадь-

62,2 кв.м., благоустроенный, 1979 года постройки, кадастровый номер
53:21:0020104:153
	121376,78
	0,0

	Земельный участок
	Новгородская  обл., Шимский район, д. Коростынь,
под жилым домом № 7
	Площадь 354 кв.м,

53:21:0020104:18
	58030,66

	Жилой дом
	Новгородскаяобл., Шимский район, д. Мшага Ямская, ул. Береговая, д.28
	Площадь-

65,1 кв.м., не благоустроенный, 1990 года постройки, кадастровый номер
53:21:0011101:92
	159567,00
	0,0

	Земельный участок
	Новгородскаяобл., Шимский район, д. Мшага Ямская, ул. Береговая, под домом д.28
	Площадь 278 кв.м,

53:21:0011101:9
	66361,39

	ИТОГО

	405335,83
	0,0